R E Q U E R I M E N T O  Nº. 393

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
o sanitário público da Praça  Coronel Moura, Paratodos, necessita de reforma;

CONSIDERANDO ser necessário fazer uma pintura mais clara dentro do mesmo;

CONSIDERANDO ser necessário colocar proteção sobre as luminárias, com a finalidade de dificultar a ação de vândalos, que quebram as mesmas;

CONSIDERANDO a necessidade de manter o local limpo;

CONSIDERANDO que os usuários desse sanitário estão sujeitos à ação de marginais, visto a localização do mesmo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe  se :

1) Existe projeto visando realizar reforma no sanitário citado?

2) É possível colocar proteção nas luminárias?

3) O que vem sendo feito no sentido de preservar a integridade física dos usuários do referido sanitário público?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2001.

Vereador Autor DIMAS

                                                     -PMDB-